
  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Β 

 ΑΔΑ:  
Αθήνα, 5/7/2024 
Αριθ. Πρωτ.: ΔΔΑΔ Β 1079713 ΕΞ 2024 

Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10  
 

Ταχ. Κώδικας : 101 80 – Αθήνα 
Πληροφορίες : Θεολόγου Παναγούλα 
Τηλέφωνο : 210 33.75.148 
E-Mail : p.theologou@aade.gr 

 
ΘΕΜΑ: «ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ» 

                                                                

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΚΑΙ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.1 του Ν.1104/1980 (ΦΕΚ 298/Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με 

τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.3320/2005 (ΦΕΚ 48/Α/23-2-2005), τις διατάξεις του άρθρου 

τετάρτου του Ν.4380/2016 (ΦΕΚ Α’ 66/15-04-2016) και του άρθρου τετάρτου του Ν.4420/2016 

(ΦΕΚ Α’ 175/20-9-2016). 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 25 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-05-2016), του 

άρθρου 38 παρ. 5 του Ν. 4456/17 και του άρθρου 124 παρ.2 του Ν.4537/18. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/Α’), όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν.4622/19 (Α’ 133), όπως  ισχύει. 

5. α) Tις διατάξεις του αρ. πρωτ. Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΦΕΚ Β’ 4738), όπως ισχύει, β) την Π.Υ.Σ. 1/20-01-2016 

«Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 18/ΥΟΔΔ/20-01-2016), γ) την αριθ. 39/3 της 30-11-2017 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και δ) την αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-

ΑΔΑ: ΡΡΨΝ46ΜΠ3Ζ-9Λ1



1-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/17-1-2020) περί ανανέωσης της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.  

6. Την αριθ. 2/69326/0022/18-01-2006 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 115/Β/2006) των κκ. 

Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών 

και του Υπουργού Εξωτερικών, με θέμα «Ρύθμιση επιδόματος αλλοδαπής, δαπανών και 

διαδικασίας απόσπασης σε υπηρεσίες της Ευρωπαϊκής Ένωσης, των κρατών-μελών αυτής ή 

άλλων χωρών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3320/2005 (ΦΕΚ 48/Α/23-02-

2005)». 

7. Την αριθ. 22677/19-4-2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2753/Β/25-04-2023) «Καθορισμός 

μηνιαίας αποζημίωσης υπηρεσίας αλλοδαπής (Α.Υ.Α.)».  

8. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

131/Α/27-06-2023), το Π.Δ. 77/2023 (Α’ 130) και το Π.Δ.82/2023 (Α’ 139) τροποποίηση και 

συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α’ 130). 

9. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων » (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019). 

10. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α/17-7-2019) και το 

Π.Δ.83/2024 (Α’ 91). 

11. Την απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων C(2008)6866 final/12.11.2008 

«σχετικά με το καθεστώς των εθνικών εμπειρογνωμόνων σε απόσπαση ή επαγγελματική 

κατάρτιση στις υπηρεσίες της Επιτροπής». 

12. Τη θετική γνώμη του Β’ Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

όπως διατυπώθηκε κατά τη συνεδρίασή του στις 29/4/2024 σύμφωνα με την αρ. 200/29-4-2024 

βεβαίωση της Γραμματείας του. 

13. Το αρ. πρωτ. 2215/04-04-2024 τηλεαντιγράφημα της ΜΕΑ Ε.Ε. με το οποίο διαβιβάστηκε το Ares 

(2024)2476694/04.04.2024 αίτημα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής  για την απόσπαση της Φίλιππα 

Σοφίας, σε θέση Εθνικού Εμπειρογνώμονα, στη Γενική Διεύθυνση EUROSTAT (DG ESTAT) της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής, για χρονική περίοδο δύο (2) ετών. 

14. Το από 16-11-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με το οποίο διαβιβάστηκε η αίτηση της 

υπαλλήλου προς τη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία Ε.Ε.  

15. Το αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1059603 ΕΞ 2024/21-5-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. 

16. Το  γεγονός ότι η απόσπαση της υπαλλήλου δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό, καθώς 

η ημερήσια και μηνιαία αποζημίωσή της καλύπτεται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

17. Το αρ. πρωτ. ΔΔΑΔ Α  1059235 ΕΞ 2024 ΠΔ/23-5-2024 Πιστοποιητικό Υπηρεσιακών Μεταβολών 

της υπαλλήλου. 

 

ΑΔΑ: ΡΡΨΝ46ΜΠ3Ζ-9Λ1



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την  απόσπαση, κατόπιν αιτήσεως, της υπαλλήλου Φίλιππα Σοφίας του Θωμά με βαθμό Α’ 

του κλάδου ΠΕ Εφοριακών από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων – 2ο Ελεγκτικό 

Κέντρο Αττικής, σε θέση εθνικού εμπειρογνώμονα στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή και 

συγκεκριμένα στη Γενική Διεύθυνση EUROSTAT (DG ESTAT) που εδρεύει στο Λουξεμβούργο, 

για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, από αναλήψεως υπηρεσίας. 

2. Οι μηνιαίες αποδοχές της υπαλλήλου θα εξακολουθήσουν να καταβάλλονται από την 

Υπηρεσία που ανήκει οργανικά καθ’ όλη τη διάρκεια της απόσπασής της.   

3. Στην υπάλληλο δεν καταβάλλεται το επίδομα αλλοδαπής, διότι το ποσό αυτό 

υπερκαλύπτεται από Κοινοτική επιχορήγηση. 

4. Ο χρόνος της απόσπασης της υπαλλήλου λογίζεται για κάθε συνέπεια, ως χρόνος 

πραγματικής υπηρεσίας στην οργανική θέση που κατέχει η υπάλληλος, ενώ κατά τη διάρκεια 

της απόσπασης καταβάλλονται οι τακτικές αποδοχές της. 

5. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην  παραπάνω υπάλληλο. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝ.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΝ. 

ΓΡΑΜΜ. ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΥΠ. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

κ.α.α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ ΥΠ. 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΕΛΕΝΗ ΡΟΥΦΟΥ 

ΑΔΑ: ΡΡΨΝ46ΜΠ3Ζ-9Λ1



 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Εσωτερικών - Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης - Γεν. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομέα (e.houmou@ydmed.gov.gr) 

2. 2ο ΕΛ.ΚΕ. Αττικής 

3. Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία Ε.Ε. (admin@rp-grece.be) 

4. Αυτοτελής Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης (d4@glk.gr) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης 

3. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης Α.Α.Δ.Ε. - Τμήμα Β’ 

4. Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού - Τμήμα Β’ 

mailto:admin@rp-grece.be
ΑΔΑ: ΡΡΨΝ46ΜΠ3Ζ-9Λ1


		2024-07-09T14:12:29+0300
	Athens




